ДУМА
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

17.09 2024 года                                                                                       №  20
п. Первомайский
Вагайского муниципального района

О внесении изменений и дополнений в Устав
Первомайского сельского поселения

В соответствии со статьей 25, статьей 62 Устава сельского поселения Дума РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Первомайского сельского поселения, принятого решением Думы от 02.11.2005  № 2 (далее – Устав), с внесенными изменениями и дополнениями, утвержденными решениями Думы от 15.03.2006 № 14, от 11.12.2006 № 20, от 30.11.2007 № 31, от 26.02.2008 № 4, от 14.05.2009 № 3, от 18.11.2009 № 11, от 02.04.2010 № 5, от 15.07.2010 № 13, от 29.10.2010 № 3, от 05.10.2011 № 12,   от 20.06.2012 № 14, от 28.11.2012 №20, от 26.11.2013 № 20, от 04.06.2014 №7, от 03.12.2014 № 14, от 12.08.2015 № 13, от 06.09.2016 №14, от 26.06.2017 №17, от 23.03.2018 № 5, от 28.11.2018 № 17, от 15.05.2019 № 15,  20.02.2020 № 1  , 04.12.2020 №11, от 18.05.2021 № 5, от 30.11.2021 №19, от 25.07.2022 №13, от 30.01.2023 № 1, от  25.09.2023 №13, от 31.01.2024 №1 следующие изменения и дополнения:
	1.1.  Наименование Устава изложить в следующей редакции:
«Устав Первомайского сельского поселения Вагайского муниципального района Тюменской области».
	1.2. Часть 1 статьи 2 Устава:
- изложить в следующей редакции: «1. Официальным наименованием Первомайского  сельского поселения является – Первомайское сельское поселение Вагайского муниципального района Тюменской области (далее – сельское поселение).».

- дополнить абзацами вторым и третьим  следующего содержания:
«Сокращенное наименование сельского поселения – Первомайское сельское поселение.
В официальных символах сельского поселения, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц  местного самоуправления, в муниципальных правовых актах, а также в документах органов государственной власти и органов местного самоуправления может использоваться сокращенное наименование сельского поселения наравне с официальным наименованием сельского поселения».
	1.3. В абзаце четвертом части 2 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1 - 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».

	1.4. Часть 1 статьи 29 Устава дополнить новым пунктом 11 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:
«11) приобретения им статуса иностранного агента;».

  	1.5. Статью 30 Устава дополнить новым пунктом 14 следующего содержания, изменив последующую нумерацию пунктов:
«14) приобретения им статуса иностранного агента;».

	1.6. В статье 36 Устава в части 11 после слов «человека и гражданина,» дополнить словами «муниципальные нормативные правовые акты,».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после государственной регистрации.

Председатель Думы                                                                   Д.М. Николаева

Глава муниципального образования                                           А.А. Ишимцев

[bookmark: _GoBack]Решение зарегистрировано в Управлении юстиции по Тюменской области 11 октября 2024г. регистрационный номер RU 725054112024002.